2023 年 6 月 29 日

各  位

会 社 名  日本石油輸送株式会社

代表者名  代表取締役社長 原 昌一郎

（コード番号：9074 東証スタンダード）

問 合 先   取締役執行役員総務部長

      兼資産運用部長 松井 克浩

（TEL．03-5496-7671)

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるＥＮＥＯＳホールディングス株式会社について、支配株主等に

関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

   （2023 年 3 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ＥＮＥＯＳ

ホ ー ル デ

ィ ン グ ス

株 式 会 社

その他の
関係会社

29.29 － 29.29

・株式会社東京証券取引所
プライム市場

・株式会社名古屋証券取引所

プレミア市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

2023 年 3 月 31 日現在、ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社は、当社議決権の 29.29％を所有

しており、当社は同社の持分法適用関連会社であります。

また、事業活動を行う上での承認事項など、親会社等の企業グループからの事業活動上の制約

はなく、当社の独立性は確保されているものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

当社グループは、ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社の子会社であるＥＮＥＯＳ株式会社よ

り石油製品の輸送等を受託しております。

同社は当社グループの主要な取引先（2023 年 3月期連結売上高に占める割合34.2％）であります

が、各取引条件は、関連を有しない他の当事者と同様の条件を勘案して決定しており、取引条件的

に劣ることはありません。

 以 上